MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000

ATA SESSÃO DISPENSA Nº 012/2025

Aos vinte e oito (28) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), às

15h01min, o(a) Agente de Contratação, designado(a) pela Portaria nº 012/2024, de 04 de

setembro de 2024, deu prosseguimento às atividades referentes ao Procedimento de Dispensa de

Licitação nº 012/2025, vinculado ao Processo Administrativo nº 076/2025, que trata da

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de saúde ocupacional, com

suporte em Medicina e Segurança do Trabalho, garantindo conformidade legal e promovendo

um ambiente de trabalho seguro e saudável para o Município de Miradouro/MG.

Na ocasião, foi recebida a proposta apresentada pela empresa PREVENÇÃO MEDICINA E

SEGURANÇA NO TRABALHO LTDA. Após a análise, verificou-se que a proposta

apresentada se encontra em desacordo com o Edital (Errata), não atendendo às condições

estabelecidas para a contratação.

Diante do exposto, a empresa foi desclassificada do presente procedimento, nos termos da

legislação vigente.

Em seguida, foi recebida a proposta da empresa MAIS VIDA MURIAÉ, apresentada em

conformidade com as exigências do Edital. Ressalta-se que o envio se deu via e-mail às

15h01min, fato considerado irrelevante diante do conteúdo e regularidade da proposta, motivo

pelo qual a empresa foi classificada nos termos do Edital.

Ficou registrado que o procedimento terá continuidade em sessão a ser realizada no dia

seguinte, para prosseguimento da análise e demais atos pertinentes.

E, para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelo(a) Agente de Contratação.

Agente de Contratação:______________________________________________

MUNICÍPIO DE MIRADOURO
CNPJ 17.947.623/0001-79

Praça Santa Rita nº 192 – Centro – Miradouro – Minas Gerais
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000